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Branschrapport: Turismen återhämtar sig från recessionen 
 

Förväntningarna inom turismen har förbättrats efter recessionen 2009. Hotell- och restaurang-
verksamheten samt programtjänsterna och andra verksamheter kunde i någon mån förbättra sin 
lönsamhet 2010, fastän det ekonomiska läget fortfarande var stramt. Inkvarteringsefterfrågan har 
ökat och särskilt den utländska efterfrågan har utvecklats på ett utmärkt sätt. Dessa uppgifter 
framgår av branschrapporten om turismen, som offentliggjordes i Sotkamo den 1 december. 
 
I inkvarteringsefterfrågan började tillväxten efter recessionen redan 2010, då det såldes 19,3 mil-
joner övernattningsdygn. I år har inkvarteringsefterfrågan ökat med fyra procent och upp till 20 mil-
joner övernattningsdygn kan uppnås, vilket skulle vara alla tiders rekord. Vinterns sena ankomst 
kan ha en viss inverkan, men närmast på den inhemska efterfrågan. 
 
De inhemska kunderna har också under recessionen satsat på hem, familj och fritid, vilket märks i 
den positiva utvecklingen i omsättningen för motions- och idrottstjänster och besöksmål. Under 
vintersäsongen väntas också de finländska och utländska företagskunderna småningom återvän-
da till marknaden för fritidstjänster. Man väntar på britternas återkomst till vintermarknaden, eme-
dan resultatet för 2010 blev ett minus på 20 procent. 
 
Omsättningen i branschen sjönk fortsättningsvis med undantag av besöksmålen för motion och id-
rott. Företagen har anpassat sin verksamhet till efterfrågeläget. Användningen av hyrd arbetskraft 
har minskat, vilket visserligen har inneburit minskad affärsverksamhet för de företag som hyr ut 
arbetskraft. Även om försäljningen skulle öka under den närmaste tiden märks det inte i form av 
någon större ökning i antalet anställda.  
 
Däremot väntar hotell- och restaurangbranschen enligt SMF-företagsbarometern en ökad omsätt-
ning inom den närmaste framtiden. I fråga om investeringar är man försiktig med såväl materiella 
som immateriella investeringar. En ökad omsättning leder dock inte till investeringar i någon större 
grad för dem som svarade på frågorna i barometern. 
 
Till rapporten bifogas internationaliseringsöversikter om de ryska och kinesiska marknaderna. De 
har sammanställts av Centralen för turistfrämjande och Finpro. Efterfrågan från Ryssland har varit 
starkt stigande och företagen, speciellt i östra Finland, har dragit nytta av denna utveckling. Den 
kinesiska marknaden väntas ge nya möjligheter.  

 
Branschrapporten om turismen täcker företagen inom hotell- och restaurangbranschen och pro-
gramtjänstföretagen, dvs. närmare 17 200 företag. Dessa omsätter totalt något över 6,6 miljarder 
euro och de sysselsätter närmare 68 000 personer.   
 
Branschrapporterna och en inspelning från offentliggörandet samt presentationsmaterialet finns 
efter offentliggörandet på adressen www.temtoimialapalvelu.fi 
 
Ytterligare upplysningar:  
branschchef Anneli Harju-Autti, närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland, tfn 040 092 3417 
konsultative tjänstemannen Esa Tikkanen, tfn  050 040 5459 eller esa.tikkanen(at)tem.fi. 
 


